PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 062/2017

Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

"Indica ao Poder Executivo que seja feito o
cadastro junto ao Governo Federal do
Programa de Ampliação ou Melhorias do
Sistema de Abastecimento de Águas em áreas
rurais e comunidades tradicionais "

Senhor Presidente:

Senhor Vereadores:

O vereador abaixo firmado,membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis após tramitação, e, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,

"Indica ao Poder Executivo que seja feito o cadastro junto ao Governo Federal do
Programa de Ampliação ou Melhorias do Sistema de Abastecimento de Água em
áreas rurais e comunidades tradicionais. Cadastro do projeto através do site da
Funasa.

JUSTIFICATIVA:

Informamos que foi publicado no Diário Oficial da União do dia 14
de julho de 2017, a abertura de um editl para cadastro de projetos que visam a
ampliação de melhorias no sitema de abastecimento de água rural,através da Funasa.
Projetos que vão de R$ 250 mil, até R$ 1 milhão. O prazo de inscrição é de 15 dias,
através do site WWW.funasa.gov.br Q

Á apreciação dos Nobres Pares;

SALA DAS SESSOES JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

25 de julho de 2017.

à

6

1

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Email: silvioettondo@hotmail.com - Fone: (55) 3281-2044 / 2428

Internet: www.camaracacapava.rs.Qov.br

mailto:silvioettondo@hotmail.com